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Remissvar angående oljeskyddsplan, 
Gävle kommun 2023 
 
Dnr 23KS344 

Bakgrund 

Gävle kommun har skickat remiss över förslag till oljeskyddsplan för Gävle 
kommun. Planen avser utsläpp till havs av skadliga ämnen som påverkar Gävle 
kommuns kuststräckor och beskriver ansvarsområden, resurstillgänglighet och 
oljeskyddsinsatsens faser. 

Synpunkter och kommentarer 

Gästrike återvinnare välkomnar en plan i händelse av utsläpp av skadliga ämnen 
till havs. 
 
På s. 10 sammanfattas Gästrike återvinnares roll: 
 
Gästrike Återvinnare  
Inom kommunkoncernen ligger kommunalförbundet Gästrike Återvinnare som 
handhar avfallshantering. Vid ett oljeläckage har de kapacitet att ta hand om det 
upptagna oljespillet. 

Gästrike återvinnare lämnar följande synpunkter: 
Gästrike återvinnare är ett kommunalförbund som ansvarar för insamling och 
behandling av kommunalt avfall i fem kommuner, Hofors, Sandviken, Ockelbo, 
Gävle och Älvkarleby. Fordon för insamling av avfall består av lastbilar och 
lastväxlare. Gästrike återvinnare har inga sugbilar i fordonsflottan. Vi ser därför att 
vi inte har möjlighet att hantera avfall från sanering av ett större oljespill. Vi ser 
inte heller att detta avfall är kommunalt avfall och omfattas av 
kommunalförbundets ansvar. Omhändertagandet av avfallet ska inte täckas av 
avfallstaxan. 
 
Gävle kommun bör vända sig till andra avfallsmottagare för hantering av avfall från 
sanering av oljeutsläpp. Förslagsvis undersöks vem som anlitats för att ta hand om 
avfallet vid utsläpp som skett i Skutskärs och Söderhamns kommuner. Ersätt 
skrivningen på s. 10 om Gästrike återvinnare med en plan för hur en 
avfallsmottagare anlitas och vem som ansvarar för detta. 
 
Det är positivt att avfallshanteringen är inkluderad i förslaget till oljeskyddsplan. 
Det bör vara värdefullt att göra en omvärldsbevakning kring vilka aktörer som har 
möjlighet att ta hand om avfallet med en kort insatstid.  
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